
PROTOKÓŁ NR VIII/ 2019 

z obrad VIII sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 03.06.2019 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

ósmą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy obecności 

w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 14 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Małgorzata Jakubowska. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska następnie przedstawiła porządek obrad, do którego wójt 

Teresa Waszak złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad punktów 11 i 12 z powodu braku 

zaopiniowania uchwał przez Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz wprowadzenie 

do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Wrzesińskiemu na zakup ambulansu ratowniczego na potrzeby Szpitala 

Powiatowego we Wrześni oraz projektu  uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw 

opiniowania kandydatów na ławników. 

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1): Małgorzata Jakubowska. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wręczenie Nagrody im. Wł. St. Reymonta. 



10. Sprawozdanie Wójta Gminy Kołaczkowo ze współpracy z NGO w roku 2018. 

11. Ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kołaczkowo oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 

12. Ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaczkowo. 

13. Ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr geodezyjnym 72 obręb Kołaczkowo 

na rzecz firmy INEA. 

14. Ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr geodezyjnym 2 i 3 obręb Grabowo 

Królewskie na rzecz firmy ENEA Operator Sp. z o.o. 

15. Ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr geodezyjnym 39/1 obręb Gorazdowo 

na rzecz firmy INEA. 

16. Ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr geodezyjnym 239/3 obręb Sokolniki 

na rzecz firmy INEA. 

17. Określenie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

w roku 2018 r.  

19. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

20. Uchwała w sprawie poboru podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokość wynagrodzenia 

za inkaso. 

21. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

22. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wrzesińskiemu na zakup ambulansu 

ratowniczego na potrzeby Szpitala Powiatowego we Wrześni. 

23. Powołanie zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników. 

24. Wolne głosy i wnioski. 

25. Odpowiedzi na zapytania 

26. Zamknięcie sesji.           

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1): Małgorzata Jakubowska 

Ad.4 

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 



Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1): Małgorzata Jakubowska 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła informację na temat złożonych 

odpowiedzi na interpelacje. 

Ad.8 

Do przewodniczącego Rady Gminy nie wpłynęły interpelacje. 

Ad.9 

Nagrodę im. Wł. St. Reymonta za szczególne osiągnięcia i działalność na rzecz Gminy 

Kołaczkowo otrzymał pan Stefan Staszak. Delegacja w osobach Wójt Teresa Waszak, 

Przewodnicząca Danuta Grabowska oraz Wiceprzewodniczący Michał Stefański wręczyli 

laureatowi statuetkę Wł. St. Reymonta, kwiaty oraz złożyli gratulacje. 

Ad.10 

Marta Błaszczyk przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy Kołaczkowo ze współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku. Sprawozdanie w załączeniu nr 5. 

Ad.11 

Dariusz Leszczyński odczytał projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  

służebnością przesyłu. Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/53/2019 w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  służebnością przesyłu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.12 

Dariusz Leszczyński odczytał projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  

służebnością przesyłu. Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/54/2019 w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  służebnością przesyłu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.13 

Dariusz Leszczyński odczytał projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  

służebnością przesyłu. Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/55/2019 w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  służebnością przesyłu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.14 

Dariusz Leszczyński odczytał projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  

służebnością przesyłu. Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/56/2019 w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej  służebnością przesyłu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.15 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. Do projektu uchwały 

pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/57/2019 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.16 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie przedstawiła sprawozdanie 

z działalności Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie. Sprawozdanie  stanowi 

załącznik nr 11. 

Ad.17 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie przedstawiła ocenę zasobów pomocy 

społecznej. Ocena stanowi załącznik nr 12. 

Ad.18. 

Sekretarz Ilona Orakowska wyjaśniła, że projekt uchwały został przedstawiony z powodu 

wyboru sołtysów przeprowadzonych w 2019 r. Odczytała projekt uchwały w sprawie poboru 

podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

Wiceprzewodniczący Michał Stefański poprosił o wyjaśnienie zasad, według których jest 

określony procent inkaso. 

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że wysokość inkaso zależna jest od wielkości 

sołectwa, stopnia  rozproszenia i wysokości zebranego podatku. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że radny pełniący funkcję sołtysa nie 

bierze udziału w głosowaniu. 

Dyskusja na temat oddanego głosu przez radnego Roberta Ptaszyńskiego. 

Radny Robert Ptaszyński powiedział, że oddał głos „wstrzymuję się” 

 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 5 min. przerwy. 

 

Odczytanie wyników głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (1), 

BRAK GŁOSU (1), NIEOBECNY (1) 



Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, , Michał Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Robert Ptaszyński 

BRAK GŁOSU (1): Wiesław Urbaniak 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/58/2019 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

Ad.19 

Barbara Dymińska zastępca skarbnika przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok.  

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/59/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.20 

Barbara Dymińska zastępca skarbnika przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Wrzesińskiemu na zakup ambulansu ratowniczego na potrzeby 

Szpitala Powiatowego we Wrześni. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/60/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrzesińskiemu na zakup 

ambulansu ratowniczego na potrzeby Szpitala Powiatowego we Wrześni. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, 

Ewa Zgolińska. 



PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.21 

Sekretarz Ilona Orakowska wyjaśniła, że w związku z upływem kadencji ławników 

wybranych w 2016 r. i pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu, Rada Gminy musi 

wyłonić ławników do końca października br. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą 

do dnia 30 czerwca br. Sekretarz odczytał projekt uchwały w sprawie powołania zespołu 

do spraw opiniowania kandydatów na ławników. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr VIII/61/2019 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów 

na ławników. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (1), 

NIEOBECNY(1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Jan 

Przybylski, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, 

Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Michał Stefański 

NIEOBECNY (1): Małgorzata Jakubowska. 

Ad.22 

Pan Henryk Kmieciak w związku z upływającą kadencją członków Izb Rolniczych 

podziękował za współpracę oraz zaprosił do udziału w wyborach w dniu 28 lipca. 

Sołtys Wioleta Dzienniak podziękowała za oddane głosy w projekcie budżetu obywatelskiego 

dzięki któremu powstały radarowe wyświetlacze prędkości. Zapytała o odbiór odpadów 

rolniczych. 

Sołtys Sylwia Strzelczyk prosi o informowanie jej w przypadku podejmowania działań 

na terenie sołectwa Sokolniki. Zapytała dlaczego zostały rozebrane ławki informacyjne. 

Radny Robert Ptaszyński wnioskuje o wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych 

i łatanie ubytków. 

Radny Jerzy Woś również wnioskuje o wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych 

w szczególności skrzyżowania Krzywa Góra, Lipie, Biechowo. 

Ad.23 

Wójt Teresa Waszak udzieliła odpowiedzi informując: 

- zagospodarowanie odpadów rolniczych nie jest zadaniem gminnym, należy kierować się 

bezpośrednio do firm odbierających.  

- w sprawie rozebranych ławek informacyjnych odpowiedział Mariusz Gomulski dyrektor 

GOK w Kołaczkowie informując, że LGD „Z Nami Warto” podjął działania renowacyjne 

i niedługo ławki wrócą na miejsce. 

- wnioski w sprawie wykaszania poboczy i łatania dziur będą skierowane do Zarządu Powiatu 

Wrzesińskiego. 



Wójt Teresa Waszak na wniosek weterynarii poprosiła o zgłaszanie psów do szczepienia 

przeciw wściekliźnie. Według danych 10% zwierząt nie jest zaszczepionych. 

Ad.24 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 17.00 zamknęła VIII Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 


